
 

 

Via Pansini 5 – 80131 Napoli, Italy 

e-mail: staiano@unina.it 

Decreto n. 131_2024  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO 
 
VISTO 

Il vigente Statuto d’Ateneo; 
Il Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
emanato con DR/2021/3521/ del 03.09.2021 art. 6 – Commissione Giudicatrice;  

VISTA La Delibera n. 8 del Verbale n. 30 del Consiglio di Dipartimento del 19.12.2023, con il quale 
si accoglieva la richiesta del Prof. Simone Pisano di attribuire n. 1 Assegno annuale post-
laurea nell’ambito disciplinare Patologia Clinica MED/05 nel Progetto di Ricerca dal titolo: 
“Antipsicotici di seconda generazione e infiammazione nei bambini e negli adolescenti: 
districare gli effetti diretti e indiretti.”  CUP E53D23018110001 nell’ambito del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 
Componente C2 Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” MUR (PRIN-PNRR 2022) Codice 
progetto: P20224KA8S, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Simone Pisano;  

VISTI 
 
VISTE 

I nominativi proposti dal Prof. Pisano per la composizione della Commissione esaminatrice 
in riferimento al Bando per Assegni di Ricerca DISMET_31_2023; 
le dichiarazioni dei proposti membri della Commissione in ordine alla insussistenza delle 
condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 s.m.i, rese 
quali dichiarazioni sostitutive di atto notorio ai sensi del DPR 445/2000 e assunte anche al 
protocollo informatico dell’Ateneo con prot. n. 60964 del 21.05.2024; 

VISTO 
 
 

che non è prevista adunanza del Consiglio di Dipartimento prima della data indicata per lo 
svolgimento della prova; 

 DECRETA 
 

di approvare la nomina della Commissione così composta: 
 Membri effettivi: 

1. Prof. Pietro Formisano  Presidente 
2. Prof. Simone Pisano   Responsabile Scientifico Progetto 
3. Prof. Giuseppe Perruolo  Componente 
4. Dott.ssa Maria Laura Vallefuoco Segretario verbalizzante 
 

Il presente decreto verrà inviato, per la relativa ratifica, al Consiglio di Dipartimento nella prima 
riunione utile. 

Napoli, 21 maggio 2024 
             F.to Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof.ssa Annamaria Staiano 
               


